Изменения в муниципальную целевую программу «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей

Рыбинского района и взаимодействии с некоммерческими организациями на 2014-2016 годы» №43 от 16.01.2015

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от _________ № __________

О внесении изменений в

муниципальную целевую программу

«О дополнительных мерах социальной поддержки

отдельных категорий жителей Рыбинского района

и взаимодействии с некоммерческими организациями

на 2014-2016 годы»

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Рыбинского

района и взаимодействии с некоммерческими организациями на 2014 - 2016 годы

В целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «О дополнительных мерах

социальной поддержки отдельных категорий жителей Рыбинского района и взаимодействии с

некоммерческими организациями на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением

администрации Рыбинского муниципального района от 14.05.2014 № 828, заменив в

наименовании и далее по тексту цифры «2014-2016» цифрами «2014-2017».

2. Внести изменения в приложение к вышеуказанному постановлению, согласно

приложению.

3. Помощнику главы администрации Рыбинского муниципального района (Серая Е.Э.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Рыбинского муниципального района Смирнову Т.А.

Глава Рыбинского

муниципального района А.Н. Китаев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации Рыбинского

муниципального района Т.А. Смирнова

Заместитель главы администрации,

начальник управления экономики и

финансов администрации Рыбинского

муниципального района О.И. Кустикова

Начальник управления труда и

социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района Л.А. Степанова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района О.В. Хватов

Исполнитель:

Заместитель начальника управления труда

и социальной поддержки населения

- начальник отдела по работе с семьей, ветеранами

и инвалидами, опеки и попечительства О.Г. Ермолова

Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района

от ___________ № _______

Изменения

в муниципальную целевую программу «О дополнительных мерах социальной поддержки

отдельных категорий жителей Рыбинского района и взаимодействии с некоммерческими

организациями на 2014-2017 годы»

1. Раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

Источники

финансирования

Плановый объем финансирования

(единица измерения)

Всего

2014 2015 2016 2017

1

2 3 4 5 6

Местный бюджет 8872,18

2627,72 2802,8 1711,46 1730,2

Областной бюджет  328,66 127,66 67 67 67

Федеральный

бюджет

145,38 - 145,38 - -

Итого по МЦП 9346,22

2755,38 3015,18 1778,46 1797,2

2. Раздел «Цель МЦП» изложить в следующей редакции:

Наименование

цели (ей)

Показатель Предельное

значение

показателя

на 2013 год

наименование Единица

измерения

Базовое

значение

Плановое значение

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Совершенствование

системы

социальной защиты

семьи и детей,

ветеранов,

пожилых граждан и

инвалидов

Количество

жителей

Рыбинского

района,

получивших

дополнительные

меры

социальной

поддержки

чел. 413 414 432 437 437 400

3. Раздел «Задача(и) МЦП» изложить в следующей редакции:

Результат

Наименование

задачи

наименование Единица

измерения

2014

год

2015

год

2016

год

2017 год

1 2 3 4 5 6 7

Задача 1. Оказание

социальной

поддержки

ветеранам,

инвалидам,

гражданам,

оказавшимся в

трудной жизненной

ситуации

Количество граждан,

получивших

адресную

материальную

помощь и

дополнительные

меры социальной

поддержки

чел. 135 135 135 135

Количество

пожилых граждан,

получивших

социальную услугу в

ремонте квартир и

помощь в ведении

приусадебного

участка

чел. 6 - -

Задача 2. Оказание

социальной

поддержки семьям,

воспитывающим

несовершеннолетних

детей

Количество

малообеспеченных

семей,

воспитывающих

несовершеннолетних

детей, получивших

адресную

материальную

помощь и

дополнительные

меры социальной

поддержки

сем. 38 40 -

Задача 3.

Организация и

проведение

мероприятий,

посвященных

памятным и

праздничным датам

Количество жителей

Рыбинского района,

принявших участие

в мероприятиях,

посвященных

праздничным и

памятным датам

чел. 500 - -

4. Раздел «Перечень мероприятий МЦП» изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование

задачи/мероприятия (в

установленном

порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем

финансирования

(единица измерения)

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия

(в

установленном

порядке)

наименование

(единица

измерения)

плановое

значение

Всего

ФБ ОБ

МБ

1 2 3 4 5 6

  7 8

9

1 Задача 1. Оказание социальной поддержки

ветеранам, инвалидам, гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации

2014

1857,06 - 40,66 1816,4 УТСПН АРМР

2015 2083,89 145,38 - 1938,51

2016 1711,46 - - 1711,46

2017 1730,2 - - 1730,2

1.1 Оказание социальной

помощи отдельным

категориям граждан, в

том числе:

- малоимущим

гражданам;

- гражданам,

попавшим в трудную

жизненную ситуацию

чел. 12 2014 101,7 - - 101,7 УТСПН АРМР

  чел. 15 2015 100 - - 100

1.2 Денежные выплаты

лицам, удостоенным

звания «Почетный

гражданин

Рыбинского

муниципального

района»,

знака отличия «За

заслуги перед

Рыбинским

чел.  22 2014 152,79 - - 152,79 УТСПН АРМР

  чел.  24 2015 130 - - 130

чел.  26 2016 109,2 - - 109,2

чел.  28 2017 110,5 - - 110,5

муниципальным

районом»

1.3 Выплата гражданам

единовременной

компенсации

расходов на оплату за

электроэнергию,

предназначенную для

индивидуального

отопления жилых

помещений в

жилищном фонде, в

котором в настоящее

время ликвидировано

центральное

отопление (пос.

Большая Белева, пос.

Великий Мох, с.

Глебово, пос.

Шашково)

чел. 56 2014 213,07 - - 213,07 УЖКХТС

АРМР чел. 56 2015 414 - - 414

чел. 56 2016 347,76 - - 347,76

чел. 56 2017 351,9 - - 351,9

1.4 Назначение и выплата

пенсии за выслугу лет

муниципальным

служащим

Рыбинского

муниципального

района и доплаты к

трудовой пенсии по

старости

(инвалидности)

должностным лицам

Рыбинского

муниципального

района

чел. 24 2014 1344,32 - - 1344,32 УТСПН АРМР

чел. 25 2015 1294,51 - - 1294,51

чел. 25 2016 1254,5 - - 1254,5

чел. 25 2017 1267,8 - - 1267,8

1.5 Расходы на

реализацию

дополнительных

мероприятий по

снижению

напряженности на

рынке труда

раб.

мест

2 2015 145,38 145,38 - - УО АРМР

Рыбинского

муниципального

района

1.6 Реализация

мероприятий по

укреплению

социальной

защищенности

пожилых людей, в том

числе:

- поддержка

деятельности

молодежных отрядов,

осуществляющих

ремонт квартир

(домов) ветеранов и

пожилых граждан;

- оказание

молодежными и

подростковыми

чел. 20 2014 45,18 - 40,66 4,52 УКМС АРМР

бригадами помощи

пожилым людям в

ведении

приусадебного

хозяйства

«Социальные

огороды»

2 Задача 2. Оказание социальной поддержки

семьям, воспитывающим несовершеннолетних

детей

2014 383,88 - 31 352,88 УТСПН АРМР

УО АРМР

2015 226,1 - 31 195,1

2016 31 - 31 -

2017 31 - 31 -

2.1 Оказание социальной

помощи отдельным

категориям граждан, в

том числе:

- малообеспеченным

семьям,

воспитывающим

чел. 38 2014 322,38 - - 322,38 УТСПН АРМР

чел. 40 2015 163,1 - - 163,1

несовершеннолетних

детей;

- семьям,

воспитывающим

несовершеннолетних

детей, оказавшимся в

трудной жизненной

ситуации

2.2 Реализация

мероприятий по

укреплению

института семьи,

повышению качества

жизни семей с

несовершеннолетними

детьми, в том числе:

чел. 153 2014 34,5 - 31 3,5 УТСПН АРМР

УО АРМР
чел. 160 2015 32 - 31 1

чел. 165 2016 31 - 31 -

чел. 165 2017 31 - 31 -

2.2.1 - приобретение

новогодних подарков

для детей-инвалидов,

чел. 43 2014 10 - 9 1 УТСПН АРМР

чел. 45 2015 10 - 9 1

чел. 45 2016 9 - 9 -

воспитывающихся в

семьях;

чел. 45 2017 9 - 9 -

2.2.2 - приобретение

новогодних подарков

для детей из семей,

взявших на

воспитание детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей;

чел. 110 2014 24,5 - 22 2,5 УО АРМР

чел. 115 2015 22 - 22 -

чел. 120 2016 22 - 22 -

чел. 120 2017 22 - 22 -

2.3 Повышение

социальной

активности отдельных

категорий граждан в

части организации

культурных программ,

в том числе:

- приобретение

новогодних подарков

чел. 88 2014 27 - - 27 УТСПН АРМР

чел. 97 0 31 - - 31

для

несовершеннолетних

детей из многодетных

семей,

воспитывающих 5 и

более

несовершеннолетних

детей

3 Задача 3. Организация и проведение

мероприятий, посвященных памятным и

праздничным датам

2014 276,44 - 56 220,44 АРМР

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

УО АРМР

2015 445 - 36 409

2016 36
  36 -

2017 36 - 36 -

3.1 Повышение

социальной

активности отдельных

категорий граждан в

части организации

чел. 0 2014 214,24 - - 214,24 АРМР

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

2015 405 - - 405

культурных программ,

в том числе:

3.1.2 организация и

проведение

праздничных и

памятных

мероприятий, в том

числе посвященных:

2014 162,22

- - 162,22 УТСПН АРМР

УКМС АРМР

2015 345 - - 345

3.1.2.1 - Дню снятия блокады

Ленинграда;

2014 10 - - 10

2015 10 - - 10

3.1.2.2 - 25-летию

выполнения боевой

задачи Вооруженными

силами СССР в

Афганистане;

2014 23,5 - - 23,5

3.1.2.3 - Дню памяти

погибших в

радиационных

катастрофах;

2014 5 - - 5

2015 5 - - 5

3.1.2.4 - Дню Победы; 2014 40 - - 40

2015 240 - - 240

3.1.2.5 - Дню социального

работника;

2014 9 - - 9

2015 10 - - 10

3.1.2.6 - Международному

Дню пожилых людей;

2014 37,5

- - 37,5

2015 40 - - 40

3.1.2.7 - Дню памяти жертв

политических

репрессий;

2014 12 - - 12

2015 12 - - 12

3.1.2.8 - Дню матери; 2014 12 - - 12

2015 15 - - 15

3.1.2.9 - Международному

Дню инвалида;

2014 13,22 - - 13,22

2015 13 - - 13

3.1.3 чествование

долгожителей района

(90 лет и более),

2014 25 - - 25 УТСПН АРМР

2015 25 - - 25

супружеских пар,

совместно проживших

50 и более лет;

3.1.4 организация и

проведение

конкурсов, в том

числе:

2014 21,8

- - 21,8

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

2015 35 - - 35

3.1.4.1 - муниципального

этапа областного

фотоконкурса «В

объективе — семья»;

2014 10,8 - - 10,8

2015 10 - - 10

3.1.4.2 - муниципального

этапа областного

конкурса творчества

лиц с ограниченными

возможностями

«Преодоление»;

2014 11 - - 11

2015 25 - - 25

3.1.5 приобретение

нагрудных знаков

«Почетный

гражданин

Рыбинского

муниципального

района», «За заслуги

перед Рыбинским

муниципальным

районом» и атрибутов

к ним (нагрудные

ленты, удостоверения

к нагрудным знакам)

2014 5,22 - - 5,22 АРМР

3.2 Повышение

социальной

активности пожилых

людей в части

организации

культурных программ

2014 22,22 - 20 2,22 УКМС АРМР

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

3.3 2014 40 - 36 4

Реализация

мероприятий по

укреплению

института семьи,

повышению качества

жизни семей с

несовершеннолетними

детьми, в том числе:

2015 40 - 36 4

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

УО АРМР

2016 36 - 36 -

2017 36 - 36 -

3.3.1 - проведение

Международного Дня

семьи;

2014 13,3 - 12 1,3

2015 13,3 - 12 1,3

2016 12 - 12 -

2017 12 - 12 -

3.3.2 - проведение Дня

семьи, любви и

верности

2014 13,4 - 12 1,4

2015 13,4 - 12 1,4

2016 12 - 12 -

2017 12 - 12 -

3.3.3 - проведение Дня

матери

2014 13,3 - 12 1,3

2015 13,3 - 12 1,3

    2016 12 - 12 -

    2017 12 - 12 -

4 Задача 4. Поддержка некоммерческих

организаций

2014 238 - - 238 УТСПН АРМР

2015 260,19 - - 260,19

2016 - - - -

2017 - - - -

4.1 Поддержка

некоммерческих

организаций, не

являющихся

государственными и

муниципальными

учреждениями,

уставная деятельность

которых направлена

на объединение

ветеранов ВОВ,

боевых действий,

государственной и

- - 2014 238 - - 238 УТСПН АРМР

    2015 260,19 - - 260,19

муниципальной

службы, труда и

правоохранительных

органов в Рыбинском

муниципальном

районе Ярославской

области

4.2 Вовлечение

некоммерческих

организаций

социальной

направленности в

работу по социальной

поддержке различных

категорий граждан, в

том числе:

- содействие развитию

деятельности

некоммерческих

организаций

социальной

- - - -
  - - УТСПН АРМР

направленности в

сфере социальной

поддержки населения;

- оказание

консультативной и

методической помощи

некоммерческим

организациям

социальной

направленности

5 Итого по МЦП 2014 2755,38 - 127,66 2627,72 АРМР

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

УО АРМР

УЖКХТС

АРМР

2015 3015,18 145,38 67 2802,8

2016 1778,46 - 67 1711,46

2017 1797,2 - 67 1730,2

Начальник управления труда

и социальной поддержки населения Л.А. Степанова